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 EXP. NO. CM-2024-196

FECHA: 16/01/2025

NRD: 2024-009141

FORM. NO.: 50 D/F 31/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO MIPYMES 

JCP SERVICIOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ISM MATERIALES CONTRA INCENDIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO IRMACELI SERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAXX EXTINTORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 31 UND

EXTINTORES DE POLVO QUÍMICO SECO ABC 10 LBS

RANGO DE TEMPERATURA: -65° A 120°F (-54° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 22 SEG

PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA

DESCRIPCIÓN: 10 LB. ABC SOPORTE DE PARED

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 15-21 (4.6-6.4)

CAPACIDAD DE AGENTE: 10 LB. (4.44 KG)

RD$2,000.00 RD$62,000.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$2,500.00 RD$77,500.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$4,600.00 RD$142,600.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 8 años en el 

equipo y 7 años en válvula y 

cilindro

Cumple:  SI

RD$7,900.00 RD$244,900.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

2 11 UND

EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 20 LBS

RANGO DE TEMPERATURA: -65° A 120°F (-54° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 27 SEG

PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA)

DESCRIPCIÓN: 20 LB. ABC SOPORTE DE PARED

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 15-21 (4.6-6.4)

CAPACIDAD DE AGENTE: 20 LB. (9.07 KG)

RD$3,000.00 RD$33,000.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$5,850.00 RD$64,350.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$7,400.00 RD$81,400.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 8 años en el 

equipo y 7 años en válvula y 

cilindro

Cumple:  SI

RD$11,900.00 RD$130,900.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

3 2 UND

EXTINTORES AUTOMÁTICOS POLVO QUÍMICO SECO ABC 10 LBS

TIPO DE AGENTE: POLVO QUÍMICO ABC

CAPACIDAD: 10 LB. (4.5 KG)

PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA)

VOLUMEN MÁXIMO DE INUNDACIÓN TOTAL: 1300 CU. PIES

ALTURA MÁXIMA SOBRE EL RIESGO: 13 PIES.

ÁREA DE COBERTURA DE APLICACIÓN LOCAL: 10 PIES. X 10 PIES

RD$3,800.00 RD$7,600.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$9,500.00 RD$19,000.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$6,200.00 RD$12,400.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 8 años en el 

equipo y 7 años en válvula y 

cilindro

Cumple:  SI

RD$10,900.00 RD$21,800.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

4 18 UND

EXTINTORES AUTOMÁTICOS POLVO QUÍMICO SECO ABC 20 LBS

TIPO DE AGENTE: POLVO QUÍMICO ABC

CAPACIDAD: 20 LB. (9.1 KG)

PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA) 18 UNIDADES

VOLUMEN MÁXIMO DE INUNDACIÓN TOTAL: 2184 CU. PIES

ALTURA MÁXIMA SOBRE EL RIESGO: 14 PIES

ÁREA DE COBERTURA DE APLICACIÓN LOCAL: 12 PIES. X 13 PIES 

RD$5,800.00 RD$104,400.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$15,500.00 RD$279,000.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$7,200.00 RD$129,600.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 8 años en el 

equipo y 7 años en válvula y 

cilindro

Cumple:  SI

RD$15,500.00 RD$279,000.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

5 16 UND

EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 5 LBS

DESCRIPCIÓN: 5 LB. DIÓXIDO DE CARBONO

CAPACIDAD: 5 LB. (2.27 KG)

RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4) 

RD$3,600.00 RD$57,600.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$3,900.00 RD$62,400.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$6,200.00 RD$99,200.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 7 años en 

válvulas y cilindro

Cumple:  SI

RD$14,900.00 RD$238,400.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

6 6 UND

EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 10 LBS

DESCRIPCIÓN: 10 LB. DIÓXIDO DE CARBONO

CAPACIDAD: 10 LB. (4.54 KG)

RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4)

RD$5,000.00 RD$30,000.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$7,000.00 RD$42,000.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$11,500.00 RD$69,000.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 7 años en 

válvulas y cilindro

Cumple:  SI

RD$19,900.00 RD$119,400.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

7 9 UND

EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 15 LBS

DESCRIPCIÓN: 15 LB. DIÓXIDO DE CARBONO

CAPACIDAD NOMINA: 15 LB. (6.8 KG)

RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 15 SEG

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4)

RD$9,500.00 RD$85,500.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$9,500.00 RD$85,500.00

Marca/ Modelo: Zenith 

Alerta 

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$14,600.00 RD$131,400.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 6 años en 

cilindro y 3 en válvula

Cumple:  NO

RD$23,500.00 RD$211,500.00

Marca/ Modelo: Buckeye

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

8 2 UND

EXTINTOR AGENTE LIMPIO 11 LBS 

DESCRIPCIÓN: 11 LB. MANGUERA SOPORTE DE PARED

UN AGENTE LIMPIO NO CONDUCTOR QUE ES UN EXCELENTE REEMPLAZO PARA 

EXTINTORES DE HALÓN

ADECUADO PARA SU USO EN FUEGOS DE CLASE A, B Y C. PARA LA PROTECCIÓN DE 

EQUIPOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES EN OFICINAS, AULAS, IGLESIAS, 

ESTACIONAMIENTOS, TALLERES, ZONAS COMUNES DE HOTELES.

CAPACIDAD NOMINA: 11 LB. (5 KG)

RANGO DE TEMPERATURA: -40° A 120°F (-40° A 49°C)

TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG

RANGO DE DESCARGA PIES (M): 9-15 (2.7-4.5)

PRESIÓN DE TRABAJO: 100 PSI (689 KPA)

RD$9,800.00 RD$19,600.00

Marca/ Modelo: Extinfire

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$10,500.00 RD$21,000.00

Marca/ Modelo: Genérico

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  No

RD$13,300.00 RD$26,600.00

Marca/ Modelo: 

Amerixland/2024

Entrega: 24 a 48 horas

Garantía: 7 años

Cumple:  SI

RD$73,900.00 RD$147,800.00

Marca/ Modelo: Badger

Entrega: 3-4 semanas

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

GRUPO IRMACELI SERVICES, SRL MAXX EXTINTORES, SRLISM MATERIALES CONTRA INCENDIOS, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÍTEM

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

19/12/2024

JCP SERVICIOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES 

VALIDACIONES DE CREDENCIALES 

OBSERVACIONES 
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 EXP. NO. CM-2024-196

FECHA: 16/01/2025

NRD: 2024-009141

FORM. NO.: 50 D/F 31/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO MIPYMES 

JCP SERVICIOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ISM MATERIALES CONTRA INCENDIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO IRMACELI SERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAXX EXTINTORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

GRUPO IRMACELI SERVICES, SRL MAXX EXTINTORES, SRLISM MATERIALES CONTRA INCENDIOS, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÍTEM

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

19/12/2024

JCP SERVICIOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES 

VALIDACIONES DE CREDENCIALES 

OBSERVACIONES 

9 61 UND FLECHA PARA EXTINTORES  RD$100.00 RD$6,100.00

Marca/ Modelo: N/A

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$300.00 RD$18,300.00

Marca/ Modelo: Genérico

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$390.00 RD$23,790.00

Marca/ Modelo: N/A

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

10 60 UND INSTRUCTIVO MANEJO Y USO  RD$100.00 RD$6,000.00

Marca/ Modelo: N/A

Entrega: 3-30 días

Garantía: 07 años en 

válvulas y cilindros y 01 año 

en el químico

Cumple:  SI

RD$300.00 RD$18,000.00

Marca/ Modelo: Genérico

Entrega: 30 días

Garantía: 6 años

Cumple:  SI

RD$390.00 RD$23,400.00

Marca/ Modelo: N/A

Entrega: Inmediata 

Garantía: 06 años en 

válvula y cilindro 

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 

RD$123,669.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$692,200.00

RD$124,596.00

RD$816,796.00RD$810,719.00

RD$687,050.00

INCLUIDO 

INCLUIDO 

RD$485,924.00

RD$411,800.00

RD$74,124.00

AVANCE DE 20% Y 80% CRÉDITO DE 60 DÍAS 

VER EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

RD$1,440,890.00

RD$259,360.20

RD$1,700,250.20

CRÉDITO 30 DÍAS

LOS ÍTEMS 9 Y 10 ESTÁN INCLUIDOS, SERÁN 

OBSEQUIADOS POR EL SUPLIDOR.

NO CUMPLE EN EL ÍTEM 8 DEBIDO A QUE LO 

OFRECE DE 10 LBS.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 MES CALENDARIO

*FORMA DE PAGO: 20% DE AVANCE Y 80% RESTANTE A CRÉDITO 30 DÍAS LUEGO DE RECIBIDO CONFORME

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V

Analista
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